
Nr 

Lenda: 

Komisoni i Përhershëm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkis� 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. / datë (6/|)/ 2025 

Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 2t datë3(o2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "Perdorimin e fondit shtese mbi 
fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike ( deri ne 6 % ) per muajin Shtator 
2025�. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

-Ligjin nr. 139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", i ndryshuar; 
-Ligjin nr. 57/2019, "Për asistenc�n sociale n� Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar; 
-VKM nr. 597, datë 04.09.2019, "Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe masës 

mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar për ndihmën ckonomike", i ndryshuar; 
-Vendimin n. 868, datë 29.12.2021, "Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 597, datë 

04.09.2019, të Këshillit të Ministrave"; 
-Udhëzimin nr. 4, datë 17.02.2017, �Për përllogaritjen e përfitimit të ndihmës ekonomike, i 

ndryshuar; 
- Udhëzimin nr. 5, datë 17.02.2017, "Mbi përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën 
ekonomike deri në 6%", i ndryshuar; 
-Udhëzimin nr. 1, datë 02.02.2015, �Mbi zbatimin e vendimit nr. 8, datë 14.01.2015, të Këshillit 

të Ministrave, p�r mbrojtjen e shtresave në nevojë nga heqja e fashës deri në 300 kWh për 
faturimin e çmimit të energjisë elektrike", i ndryshuar; 



Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situat
s s
 shërbimit / funksionit). 

Familjet janë në nevojë, në kushte të v�shtira ckonomike dhe me probleme të ndryshme sociale 

Per Bashkinë Bulqizë dhe Njesite Administrative 216 familje me një fond total 
1141091.00 lekë për muajin Shtator 2025: 

Situata financiare : (Shtesa /pakësinme në buxhet) 

Fonde ne dispozicion nga 6%I sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6 % per muajin 
Shtator eshte 1141091.00 lekë 

JO 

Drejtoria / 
Sociale 

Sektori p�rgjegjës 
Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm për "Ekonomine) dhe Kibdshem hnnca?, i mbledhur me 
datën G / /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr 24Prot datë 23//0/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për �Perdorimin e fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike ( deri ne 6 % ) per muajin Shtator 2025 paraqitur nga 
Kryetarii Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. Ti propozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 



a) kalimin e projektaktit në Mbledhien e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
b) miratimin e projektaktit 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Tiprop0zojë Këshillit ndryshimet e projckt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri, firma) 
Hoth 

(emri, mbiemri, firnma) 
Lea 

(emri, mbemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Lalbona Jani 
(emri, mbiemri, firma) 

Kryetari Komisionit 

alu Sekretar i Komisionit 
Anetar i Komisionit 

ZAnetar i Komisionit 

Anetari Komisionit 

Datë 06l//2025 
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